БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
дуртейле РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1
ГОРОДА ДЮРТЮЛИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ДЮРТЮЛИНСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН
(МБОУ СОШ №1)

дуртейле ТСАЛАЬЫНЫЦ I-CE ЬАНЛЫ
УРТА дейем БЕЛЕМ БИРЕУ МЭКТЭБЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ Д0Й0М БЕЛЕМ
БИРЕУ УЧРЕЖДЕНИЕЬЫ
(1-се УДББМ МБДББУ)

БОЙОРОТС ПРИКАЗ

6 ноябрь 2020Й. № 195 6 ноября 2020г.

Об организации дистанционного обучения

На основании письма Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 6 ноября 2020 года №04-05/818 «Об организации работы»,
приказа по муниципальному казенному учреждению Управление образования
MP Дюртюлинский район №275-од от 6 ноября 2020 года,

1. В период с 9 по 22 ноября 2020 года для обучающихся 1-5 и 11 классов
образовательный процесс организовать в очной форме с
возобновлением работы пищеблоков, при соблюдении санитарно-
эпидемиологических правил, а также требований и рекомендаций
Роспотребнадзора.

2. Для обучающихся 6-10 классов образовательный процесс, в том числе
по программам внеурочной деятельности, организовать в
дистанционном формате с применением электронного обучения и
дистанционных технологий. Организация дистанционного формата
образовательного процесса с применением бумажных кейсов не
допускается.

3. При организации образовательного процесса руководствоваться
Рекомендациями по использованию информационных технологий в
образовательном процессе в условиях распространения новой
коронавирусной инфекции в 2020-2021 учебном году (письмо
Министерства просвещения Российской Федерации от 12.10.2020 №ГД-
1736/03 «О рекомендациях по использованию информационных
технологий»), Рекомендациями об организациях, реализующих
образовательные программы начального общего, основного общего,
среднего общего образования, корректировки указанных программ в
условиях распространения новой коронавирусной инфекции (письмо
Министерства просвещения Российской Федерации от 09.10.2020 №ГД-

приказываю:

173/03 «О рекомендациях по корректировке образовательных
программ»), также методическими рекомендациями для педагогов по
проведению уроков с применением дистанционных образовательных
технологий(письмо Министерства образования и науки Республики
Башкортостан от 23.03.2020 №06-25/29, с последующими
дополнениями).

4. Шайхмурзиной Е.В., зам. директора по УР, провести работу по
созданию технических и организационных условий для педагогов и
обучающихся, необходимых для проведения дистанционных занятий
до 9 ноября 2020 года, обеспечить деятельность образовательного
учреждения в период с 9 по 22 ноября 2020 года в соответствии с
указанными методическими рекомендациями.

5. Классным руководителям организовать информирование родителей
(законных представителей) обучающихся о режиме образовательного
учреждения в период с 9 по 22 ноября 2020 года.

6. Назначить ответственным за организацию дистанционного обучения в
школе учителя информатики Минниахметову З.Р.

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.